
+17. iii. SIBILLA MARGARETHA CAROLINA HIRSCH wurde am 11 Dez 1825 in Dülken

Nachkommen von Wilhelm Hirsch

Generation 1

1. WILHELM1 HIRSCH wurde im Jahr 1736 in Dülken geboren. Er verstarb am 31 Okt 1808 in Dülken.
Er hat MARGARETHA HERMGES geheiratet. Sie verstarb am 27 Jun 1797 in Dülken.

Wilhelm Hirsch und Margaretha Hermges hatten folgende Kinder:

2. i. JOES HENRICUS2 HIRSCH wurde am 17 Aug 1758 in Dülken geboren.

3. ii. MARIA AGNES HIRSCH wurde am 05 Sep 1759 in Dülken geboren.

+4. iii. JOHANN HEINRICH HIRSCH wurde am 31 Dez 1762 in Dülken geboren. Er verstarb
am 29 Nov 1819 in Dülken. Er hat ANNA MARGARETHA HÜLSEN geheiratet.

+5. iv. ADOLPH HIRSCH wurde am 12 Feb 1767 in Dülken geboren. Er heiratete Anna
Sybilla Goertz, die Tochter von Jacobus Wilhelm Goertz und Helena Syben, am 07
Jan 1797 in Dülken. Sie wurde am 16 Okt 1763 in Dülken geboren. Sie verstarb am
31 Mrz 1838 in Dülken.

Generation 2

4. JOHANN HEINRICH2 HIRSCH (Wilhelm1) wurde am 31 Dez 1762 in Dülken geboren. Er verstarb am
29 Nov 1819 in Dülken. Er hat ANNA MARGARETHA HÜLSEN geheiratet.

Johann Heinrich Hirsch und Anna Margaretha Hülsen hatten folgende Kinder:

6. i. JOHANN PETER WILHELM3 HIRSCH wurde am 30 Aug 1794 in Dülken geboren.

+7. ii. PETER ADOLF HIRSCH wurde am 15 Jul 1797 in Dülken geboren. Er heiratete Anna
Catharina Henrichs, die Tochter von Vitus Henrichs und Sibilla Brandenbergs, am
02 Okt 1820 in Dülken. Sie wurde im Jahr 1790 in Gladbach geboren.

8. iii. WILHELM JACOB HIRSCH wurde am 12 Okt 1799 in Dülken geboren.

9. iv. JOHANN ANDREAS HIRSCH wurde am 09 Nov 1802 in Dülken geboren. Er heiratete
Anna Elisabeth Hohl, die Tochter von Jacob Hohl und Maria Margaretha Krebs, am
10 Nov 1829 in Dülken. Sie wurde am 09 Nov 1802 in Pfalzdorf geboren.

5. ADOLPH2 HIRSCH (Wilhelm1) wurde am 12 Feb 1767 in Dülken geboren. Er heiratete Anna Sybilla
Goertz, die Tochter von Jacobus Wilhelm Goertz und Helena Syben, am 07 Jan 1797 in Dülken.
Sie wurde am 16 Okt 1763 in Dülken geboren. Sie verstarb am 31 Mrz 1838 in Dülken.

Adolph Hirsch und Anna Sybilla Goertz hatten folgende Kinder:

10. i. JACOB3 HIRSCH wurde in Dülken Langestraß geboren.

11. ii. FRANZ HENRICH HIRSCH wurde am 26 Dez 1797 in Dülken Langestraß geboren.

+12. iii. WILHELM JACOB HIRSCH wurde am 26 Dez 1797 in Dülken Langestraß geboren. Er
heiratete Maria Catharina Kirchhoff, die Tochter von Petrus Theodor Aloysius
Kirchhoff und Johanna Gertrud Kleinhans, am 14 Aug 1838 in Dülken. Sie wurde
am 04 Apr 1810 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 18 Okt 1841 in Dülken.

13. iv. CATHARINA ELISABETH HIRSCH wurde am 18 Okt 1802 in Dülken geboren.

14. v. ANNA ELISABETH HIRSCH wurde am 13 Mai 1806 in Dülken geboren.

Generation 3

7. PETER ADOLF3 HIRSCH (Johann Heinrich2, Wilhelm1) wurde am 15 Jul 1797 in Dülken geboren. Er
heiratete Anna Catharina Henrichs, die Tochter von Vitus Henrichs und Sibilla Brandenbergs, am
02 Okt 1820 in Dülken. Sie wurde im Jahr 1790 in Gladbach geboren.

Peter Adolf Hirsch und Anna Catharina Henrichs hatten folgende Kinder:

15. i. JOHANN HEINRICH4 HIRSCH wurde am 07 Sep 1821 in Dülken Langenstraße
geboren.

16. ii. JACOB ANDREAS ALBRECHT HIRSCH wurde am 25 Aug 1823 in Dülken Langenstraße
geboren.
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28. iv. ADOLF GOERTZ wurde am 17 Dez 1891 in Dülken Rennstraße 3 geboren. Er

Generation 3 (Fortsetzung)

Langenstraße geboren. Sie verstarb am 28 Mai 1908 in Dülken Domhof 5. Sie
heiratete Stefan Pastors, der Sohn von Johann Pastors und Margaretha Heinen,
am 07 Nov 1857 in Dülken. Er wurde am 24 Mrz 1823 in Cranenburg geboren. Er
verstarb am 18 Feb 1890 in Dülken Hospitalstraße 6.

18. iv. ANDREAS GUSTAV HIRSCH wurde am 13 Jan 1829 in Dülken Langenstraße geboren.

19. v. MARIA JOSEPHINA HIRSCH wurde am 04 Apr 1832 in Dülken Langenstraße geboren.

12. WILHELM JACOB3 HIRSCH (Adolph2, Wilhelm1) wurde am 26 Dez 1797 in Dülken Langestraß
geboren. Er heiratete Maria Catharina Kirchhoff, die Tochter von Petrus Theodor Aloysius Kirchhoff
und Johanna Gertrud Kleinhans, am 14 Aug 1838 in Dülken. Sie wurde am 04 Apr 1810 in
Boisheim geboren. Sie verstarb am 18 Okt 1841 in Dülken.

Wilhelm Jacob Hirsch und Maria Catharina Kirchhoff hatten folgendes Kind:

20. i. ADOLPH ALOYSIUS4 HIRSCH wurde am 29 Jun 1839 in Dülken Langenstraße
geboren.

Generation 4

17. SIBILLA MARGARETHA CAROLINA4 HIRSCH (Peter Adolf3, Johann Heinrich2, Wilhelm1) wurde am 11
Dez 1825 in Dülken Langenstraße geboren. Sie verstarb am 28 Mai 1908 in Dülken Domhof 5. Sie
heiratete Stefan Pastors, der Sohn von Johann Pastors und Margaretha Heinen, am 07 Nov 1857
in Dülken. Er wurde am 24 Mrz 1823 in Cranenburg geboren. Er verstarb am 18 Feb 1890 in
Dülken Hospitalstraße 6.

Stefan Pastors und Sibilla Margaretha Carolina Hirsch hatten folgende Kinder:

+21. i. ANNA CHRISTINA5 PASTORS wurde am 06 Sep 1858 in Dülken Klosterstraße
geboren. Sie verstarb am 05 Mai 1949 in Dülken Rennstraße 6. Sie heiratete Elias
Bertram Goertz, der Sohn von Johann Peter Goertz und Brigitta Terheiden, am 17
Mai 1886 in Dülken. Er wurde am 22 Jan 1857 in Dülken Grabenstraße 118
geboren. Er verstarb am 29 Dez 1939 in Dülken Rennstraße 6.

22. ii. JOHANN PASTORS wurde am 18 Dez 1859 in Dülken Klosterstraße geboren. Er
verstarb am 09 Nov 1930 in Dülken Hospitalstraße 6.

+23. iii. ANNA CATHARINA PASTORS wurde am 05 Mai 1862 in Dülken Klosterstraße 363
geboren. Sie verstarb am 10 Apr 1941 in Dülken. Sie heiratete Johann Wilhelm
Brock, der Sohn von Franz Wilhelm Brock und Theresia Kluth, am 03 Mai 1889 in
Dülken. Er wurde am 16 Apr 1862 in Cöln geboren. Er verstarb am 01 Dez 1922 in
Dülken Augustastraße 8.

24. iv. ADOLPH PASTORS wurde am 09 Dez 1863 in Dülken Klosterstraße geboren. Er
verstarb im Jahr 1937 in Neuß No. 268.

Generation 5

21. ANNA CHRISTINA5 PASTORS (Sibilla Margaretha Carolina4 Hirsch, Peter Adolf3 Hirsch, Johann
Heinrich2 Hirsch, Wilhelm1 Hirsch) wurde am 06 Sep 1858 in Dülken Klosterstraße geboren. Sie
verstarb am 05 Mai 1949 in Dülken Rennstraße 6. Sie heiratete Elias Bertram Goertz, der Sohn
von Johann Peter Goertz und Brigitta Terheiden, am 17 Mai 1886 in Dülken. Er wurde am 22 Jan
1857 in Dülken Grabenstraße 118 geboren. Er verstarb am 29 Dez 1939 in Dülken Rennstraße 6.

Elias Bertram Goertz und Anna Christina Pastors hatten folgende Kinder:

25. i. SOHN6 GOERTZ wurde am 17 Okt 1887 in Dülken geboren. Er verstarb am 17 Okt
1887 in Dülken Rennstraße 3.

26. ii. JOHANN PETER GOERTZ wurde am 04 Apr 1889 in Dülken Rennstraße 3 geboren. Er
verstarb am 04 Feb 1969 in Dülken. Er heiratete verh.Pastors am 20 Nov 1945 in
Vorst.

27. iii. JOHANNA BRIGITTA GOERTZ wurde am 08 Dez 1890 in Dülken Rennstraße 3
geboren. Sie verstarb am 13 Mrz 1968 in Süchteln.
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Generation 5 (Fortsetzung)

verstarb am 09 Mrz 1916 in Louvemont.

29. v. JOSEF GOERTZ wurde am 19 Aug 1893 in Dülken Rennstraße 6 geboren. Er
verstarb am 10 Sep 1894 in Dülken Rennstraße 6.

30. vi. WILHELM GOERTZ wurde am 18 Apr 1895 in Dülken Rennstraße 6 geboren. Er
verstarb am 13 Jan 1966 in Dülken Bistard 108. Er heiratete Maria Catharina
Quaken, die Tochter von Heinrich Quaken und Anna Gertrud Nopper, am 17 Okt
1919 in Dülken. Sie wurde am 16 Apr 1896 in Dülken Bistard 91 1/2 geboren. Sie
verstarb am 22 Nov 1955 in Dülken Bistard 108.

31. vii. PAUL BERTRAM GOERTZ wurde am 27 Nov 1896 in Dülken Rennstraße 6 geboren.
Er verstarb am 24 Okt 1980 in Viersen. Er heiratete Gertrud Quaken, die Tochter
von Heinrich Quaken und Anna Gertrud Nopper, am 11 Nov 1927 in Dülken. Sie
wurde am 12 Mrz 1900 in Dülken Bistard 91 1/2 geboren. Sie verstarb am 03 Mrz
1977 in Viersen.

32. viii. GERTRUD MARGARETHA GOERTZ wurde am 08 Jun 1898 in Dülken Rennstraße 6
geboren. Sie verstarb am 20 Aug 1967 in Dülken.

33. ix. JOSEF HEINRICH GOERTZ wurde am 04 Nov 1900 in Dülken Rennstraße 6 geboren.
Er verstarb am 03 Feb 1970 in Schwalmtal. Er heiratete verh.Goertz am 01 Okt
1951 in Waldniel.

23. ANNA CATHARINA5 PASTORS (Sibilla Margaretha Carolina4 Hirsch, Peter Adolf3 Hirsch, Johann
Heinrich2 Hirsch, Wilhelm1 Hirsch) wurde am 05 Mai 1862 in Dülken Klosterstraße 363 geboren.
Sie verstarb am 10 Apr 1941 in Dülken. Sie heiratete Johann Wilhelm Brock, der Sohn von Franz
Wilhelm Brock und Theresia Kluth, am 03 Mai 1889 in Dülken. Er wurde am 16 Apr 1862 in Cöln
geboren. Er verstarb am 01 Dez 1922 in Dülken Augustastraße 8.

Johann Wilhelm Brock und Anna Catharina Pastors hatten folgende Kinder:

34. i. WILHELMSTEPHAN6 BROCK wurde am 17 Dez 1889 in DülkenVenloerstraße 24
geboren. Er verstarb am 10 Apr 1909 in Dülken Domhof 5.

35. ii. KATHARINA MARGARETHA BROCK wurde am 04 Mai 1891 in Dülken Venloerstraße 24
geboren. Sie verstarb am 01 Jul 1955 in Dülken Venloerstraße 8. Sie heiratete
Johann Arnold Fliegen, der Sohn von Jakob Fliegen und Maria Auguste
Holtappels, am 19 Apr 1919 in Dülken. Er wurde am 17 Jul 1887 in Krefeld
geboren. Er verstarb am 06 Mrz 1963 in Dülken.

36. iii. FRIEDRICH BROCK wurde am 15 Jun 1892 in Dülken Langestraße 66 geboren. Er
verstarb am 18 Mrz 1966 in Viersen.

37. iv. GUSTAV ADOLF BROCK wurde am 08 Jan 1894 in Dülken Langestraße 72 geboren.
Er verstarb am 30 Jan 1972 in Mönchengladbach. Er heiratete (1) VERH.BROCK am
22 Jun 1923 in Hannover. Er heiratete (2) VERH.BROCK am 09 Jan 1954 in Dülken.

38. v. JOHANNES BROCK wurde am 15 Mrz 1895 in Dülken Langestraße 72 geboren. Er
verstarb am 08 Jan 1896 in Dülken Langestraße 72.

39. vi. JOSEF BROCK wurde am 13 Sep 1896 in Dülken Langestraße 72 geboren. Er
verstarb am 22 Mai 1942 in Krefeld. Er heiratete Anna Juliana Agnes Heckers am
24 Jan 1935 in Dülken. Sie wurde am 16 Feb 1903 in Viersen geboren. Sie verstarb
am 13 Jun 1977 in Viersen.

40. vii. KATHARINA SOPHIA BROCK wurde am 17 Okt 1897 in Dülken Langestraße 72
geboren. Sie verstarb am 22 Jun 1987 in Willich. Sie heiratete Hermann Gottfried
Dückers, der Sohn von Hieronimus Dückers und Anna Sophia Holthausen, am 10
Jan 1922 in Dülken. Er wurde am 16 Jul 1896 in Leuth Kreis Geldern geboren. Er
verstarb am 11 Jul 1948 in Breyell.

41. viii. JOHANN VALENTIN BROCK wurde am 30 Sep 1899 in Dülken Domhof 5 geboren. Er
verstarb am 25 Sep 1980 in Schwalmtal. Er heiratete Helene Catharina Heesen, die
Tochter von Heinrich Heesen und Maria Petronella Hacks, am 13 Jul 1923 in
Dülken. Sie wurde am 25 Okt 1902 in Dülken Viersenerstraße 77 geboren. Sie
verstarb am 26 Mai 1982 in Schwalmtal.

Dienstag, 5. März 2024Seite 3 von 4



Generation 5 (Fortsetzung)

42. ix. HELENA BROCK wurde am 04 Mai 1904 in Dülken Domhof 5 geboren. Sie verstarb
am 02 Mrz 1967 in Lübeck. Sie heiratete Jakob Geraedts, der Sohn von Nikolaus
Geraedts und Mechtild Lechner, am 18 Mai 1931 in Dülken. Er wurde am 18 Mrz
1897 in Dülken Schirick 4 geboren. Er verstarb am 19 Okt 1981 in MG Hardt.
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